plicat şi mal târziu în intrige pentru ajungerea în
scaunul episcopesc, în acelea-şî condiţii, alăturea cu
lesuiţil contra unul român ca Grigorie Maior, fost
duşman şi al lui P. Aron. Vrajba între vechile par
tide se continuă cf. foiţa mea despre G. Maior, în
«Revista Orăştieî» da la 6/18 April 1896.

*) Cipariu, Acte p. 107.

când nu va oferi preoţimiî nóstre. do
tarea congruă aşa, cât el în schimb să
nu pretindă, ca biserica şi clerul eî
să renunţe la libertatea sa. N« seim,
cum îşi închipuesc alţii lucrul acesta,
dar no!